G OVE R N O D O E STAD O SÃO PAU LO
SECRETARIA DE LOGÍSTICA E TRANSPORTES

OFICIO/SIALE/SLT N' 41 7/201 9 São Paulo. de novembro de 2019

Assunto: Indicação n' 2504/19 do Deputado Estadual Marcos Damasio, que dispõe

sobre a realização de estudos de intervenções na Rodovia Amador Bueno da Veiga (

SP 62), do km 137 ( Jardim Gurilândia -- Taubaté / Flor do Vale - Tremembé) ao km

1 44 ( Jardim Araretama/Cidade Jardim -- Pindamonhangaba).

Antonio Carlos R. Malufe
Respondendo pelo Expediente da Casa Civil

Sobre o documento em referência, encaminho a manifestação do Departamento de

Estudas de Rodagem do Estado de São Paulo - DER, constante no Ofício COM-

SUP/SLT n' 1 0984 de 24/09/2019, com as informações devidas.

Diante da manifestação do Departamento de Estudas de Rodagem - DER, a qual

acolho, manifesto-me em favor da presente Indicação, nos termos informados pela

Autarq uia .

Aproveito para apresentar os meus protestos de elevada estima e apreço

Atenciosamente

João Octavi íd'Machado Neto7
Secretário de íog gti(üke Transportes

SECRETARIA DE LOGÍSTICA E TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DE ENTRADAS DE RODAGEM
SUPERINTENDENCIA

COM-SUP/SLT - 0984 - 24/09/201 9

Ref.

Int.
Indicação n.' 2504/2019

Deputado Estadual Marcos Damasio

Senhor Secretário da SLT

Reportamo-nos à Indicação n' 2504/2019 de autoria do Deputado Estadual

Marcos Damasio, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine aos órgãos

competentes que estudem diversas intervenções na Rodovia Amador Bueno da Veiga (SP-62}

do km 137 (Jardim. Gurilândia - Taubaté / Flor do Vale - Tremembé) ao km 144 (Jardim

Araretama / Cidade Jardim - Pêndamonhangaba)

Sobre o assunto. a Diretoria de Engenharia informa que foi elaborado um

prqeto executivo para a realização das obras de melhorias e ampliação da capacidade de fluxo

do trânsito de veículos do trecho em questão. Porém, necessita ser atualizado.

Informamos ainda, que essas obras de melhorias e ampliação estão inclusos

no PPA Ro 1606 - Programa Plurianual 2020/2023, tendo o seu custo previsto para a

atualização do prometo executivo incluído na Proposta Orçamentária para o ano de 2020

À consideração de Vossa Excelência

F }-.
PAULO c6SAn TAGLiAVINI

SUPERINTENDENTE

/

HJAJ / IML
\